[image: image1.png]

                               Поселковый Совет р.п.Варнавино

    Варнавинского района Нижегородской области

Решение № -25
р.п. Варнавино                                                     05.07.2016г

О внесении изменений в решение поселкового Совета  р.п.Варнавино №-11 от 27.11.2015г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации федеральными Законами от 29 декабря 2015 года №-406-ФЗ и от 15 февраля 2016г. №-23-ФЗ

                                                      ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.
Утвердить внесенные изменения в решение поселкового Совета  р.п.Варнавино  №-11 от 27.11.2015г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
2.       Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава местного самоуправления

р.п.Варнавино:                                                                                                       Л.Л.Запойнова

                                                                                                                                   Утверждены:

                                                                                    Решением поселкового Совета

                                                                             р.п.Варнавино №-25 от 05.07.2016г.

Изменения, внесенные в решение поселкового Совета  от 27.11.2015г №-11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
Статью 6 дополнить следующими пунктами:

43) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации

44) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

45) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

46) составляет обоснования бюджетных ассигнований.

47) соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета;

48) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.

49) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

50) главные распорядители  и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным государственными (муниципальными) программами;

51) муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, предоставивших средства из бюджета.

52) объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.

53) Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы муниципального финансового контроля информации, документов и материалов, , а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов муниципального финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

54) проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований";

55)направляются объектам контроля представления, предписания;

56)направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с настоящим Кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

_1492941658